



LUBLIN 2017  
700 LAT  
MIASTA

# Zastępca Prezydenta Miasta Lublin



## Departament Inwestycji i Rozwoju

Plac Króla Władysława Łokietka 1, 20-109 Lublin, tel.: +48 81 466 2010, fax: +48 81 466 2011  
e-mail: zastepcy.prezydenta@lublin.eu, ePUAP: /UMLublin/skrytka, www.um.lublin.eu



BR-RW.671.3.2017

Lublin, 8 maja 2017 roku

**Pan**

**Jan Kamiński**

**Przewodniczący**

**Rady Kultury Przestrzeni**

Odpowiadając na Państwa list datowany na 12 kwietnia 2017 r. dotyczący projektu Programu Rewitalizacji dla Lublina na lata 2017 – 2023 przedstawionego do społecznych konsultacji w dniach 14.03.2017 – 4.04.2017 pragnę podziękować za zainteresowanie i udział członków Rady Kultury Przestrzeni w procesie konsultacyjnym dokumentu. Państwa uwagi, jak również uwagi innych osób i instytucji były rozpatrzone przy dalszych pracach nad Programem, którego ostateczna wersja została przedstawiona Radzie Miasta i uchwalona w dniu 27.04.2017 r. Zaznaczyć należy przy tym, że dokument ten, który musiał spełnić wymogi wytycznych ministerialnych oraz wskazań Urzędu Marszałkowskiego, w dalszym ciągu podlega weryfikacji tych instytucji. Nadmieniam również, że uchwalony dokument obowiązywać może najdłużej do końca 2023 r., jako opracowany na podstawie przepisów przejściowych ustawy o rewitalizacji, a więc bez zastosowania „ustawowej ścieżki” dochodzenia do jego obowiązującego kształtu. W tym miejscu należy zauważyć, że PR nie ma charakteru dokumentu operacyjnego i szczegółowego – otwiera możliwości do różnego rodzaju działań wpisujących się w sformułowane cele, nie wprowadzając przy tym zbytnich ograniczeń.

Miasto zachęca na każdym etapie przygotowywania i realizacji procesu rewitalizacji zarówno mieszkańców, jak i organizacje pozarządowe do aktywnego uczestnictwa, polegającego nie tylko na roli opiniodawczej, ale głównie na podejmowaniu starań mogących usprawnić działania we współpracy z operatorem Programu.

Jak wielokrotnie zostało to podkreślone, a również zapisane w samym Programie, Program Rewitalizacji dla Lublina na lata 2017-2023 został opracowany na potrzeby zarówno instytucji miejskich, jak również innych interesariuszy, którzy zechcą aplikować o środki zarówno z działania 13.3 RPO WL, ale też chcących korzystać z preferencji określonych w innych programach operacyjnych. Będzie obowiązywał do czasu opracowania Gminnego Programu Rewitalizacji opracowanego według ustawowych reguł.



Pierwszym krokiem do opracowania GPR będzie podjęcie uchwały o wyznaczeniu obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji, poprzedzone szerokimi konsultacjami społecznymi i diagnozą. Pierwszym krokiem do przygotowania procesu konsultacyjnego będzie przygotowanie zasad funkcjonowania i powoływania składu Komitetu Rewitalizacji jako opiniodawczego i doradczego dla Prezydenta organu uczestniczącego w procesie rewitalizacji oraz powołanie Komitetu.

Uprzejmie informuję, że rozpoczęły się konsultacje społeczne dotyczące zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji Miasta Lublin. Konsultacje potrwać przez cały maj 2017 r. W ich ramach Miasto czeka na uwagi dotyczące projektu uchwały w tej sprawie. Propozycje można przesyłać na adres e-mail: [konsultacje@lublin.eu](mailto:konsultacje@lublin.eu) do północy 31 maja br.

ZASTĘPCA PREZYDENTA  
MIASTA LUBLIN

Artur Szymczyk